



جلال خوش چهره

کار شناس مسائل سیاسی و روزنامه‌نگار

حجت‌الاسلام دعایی مردی میانه بود. حجت‌الاسلام دعایی جدای از اینکه نماینده‌امام(ره) در روزنامه اطلاعات بود عضویت شورای عالی امنیت ملی و چندین دوره نمایندگی مجلس را نیز تجربه کرده بود. وی در خط اعتدال بود و شناخت کاملی از فضای سیاسی کشور داشت و می‌توانست با نیروهایی که کار می‌کند آنها را مدیریت کند. فضای رسانه‌ای‌می‌شناخت. در ابتدای انقلاب بسیاری از کسانی که مسئولیت گرفته بودند در عرصه سیاسی، اقتصادی و فرهنگی تجربه‌ای در آن فضا نداشتند و رفته رفته تجربه می‌اندوختند اما آقای دعایی سال‌ها پیش از آن مجری و تهیه‌کننده برنامه رادیو روحانیت مبارزی بود که از عراق پخش می‌شد. آن مرحوم مفهوم خبر و ارزش‌های خبری را می‌شناخت و چون پرورش یافته و تربیت یافته فضای انقلابی در کنار امام خمینی(ره) بود به درستی شخصیت امام را می‌شناخت. لذا وقتی کار رسانه‌ای خود را شروع کرد همه تکلیف خود را می‌دانستند. بسیاری از روزنامه‌نگارانی که امروز در صحنه رسانه ای کشور فعال هستند کسانی هستند که روزگاری با آقای دعایی همکاری داشتند؛ چه در بخش تحریریه و چه در بخش فنی و چاپ همه خاطرات تلخ و شیرینی با آن مرحوم داشتند. تلخش به روزگار سخت جنگ و مشکلات فضای سیاسی حاکم بر کشور در دهه ۶۰ باز می‌گشت. اما من به عنوان کسی که ۱۹ سال در کنار آقای دعایی شاگردی کردم به یاد ندارم که بی‌مورد بدخلقی کرده باشد بلکه در برخورد با برخی از اشتباهات یا رفتارهایی که برخی از افراد در کار انجام می‌دادند یک نوع صبوری دعایی داشت. دعایی کسی را دلتنگسته نمی‌داشت و هم بسیار متواضع بود که این تواضع او هم از تربیت اخلاقی که برای خود قائل بود نشأت می‌گرفت و همین امر سبب می‌شد که دعایی شخصیت مخصوص به خود را داشته باشد. همین تیر مساله آقای دعایی این بود که اعتدال باید در نگرش سیاسی اجتماعی و اقتصادی و فرهنگی حاکم باشد. از این روز روزنامه اطلاعات را از هر گونه تندروی و در عین حال نگاه سرد و محافظه کارانه مصون می‌کرد. گاه تیرجی می‌داد که چیزی نگوید اما جایگاه اعتدالی روزنامه را برای خود حفظ کند. ارتباط آن مرحوم با نیروهای تحریریه نه از موضع یک رئیس یا یک مدیر با پشتوانه سیاسی، بلکه از موضع یک پدر بود و معمولاً ما که با او کار می‌کردیم هنر ایشان کار با نیروهای جوان و دادن عرصه فرصت برای نیروهای جوان بود. بنده خودم به شخصه اگر امروز چیزی برای گفتن در صحنه مطبوعات دارم دورانی است که آقای دعایی این فرصت را به من داد که تجربه کنم و بیاموزم. بعد از اینکه در سال ۷۹ روزنامه اطلاعات بیرون آمدم اما هر جا که رفتم مهم‌ترین توشه‌ام تجربه‌هایی بود که آقای دعایی برای ما ایجاد کرد. دعایی نقش یک پدر را برای نیروهای خود بازی می‌کرد و بسیاری از کسانی که در کنار آقای دعایی بودند اگر امروز مشکل مسکن و حداقل رفاه برای زندگی را ندارند مدیون آقای دعایی هستند. آقای دعایی مشاور خوبی بود و بسیاری از نیروها اگر مشکلی در زندگی، مالی و کاری داشتند حتماً اگر به آقای دعایی مراجعه می‌کردند دست رد به سینه آنها نمی‌زد. قطعاً اگر با چیزی هم مخالفت می‌کرد ممکن بود که دلایل اصلی را به زبان نیابورد اما قطعاً با دلایل متقن با برخی افراد که اگر خود سبلی انجام می‌داد دلایل محکمی برای کار خود داشت. به هر حال جامعه مطبوعاتی ایران را از یک شخصیت فرهنگی سیاسی و از دست داده است. مهم‌ترین ویژگی دیگر آقای دعایی این بود که بیشتر به وفقی و دوستی و صلح، تساهل و تحمل یکدیگر توجه داشت و معتقد بود که باید تمام نخله های فکری را جمع کرد و از آنها بهره گرفت و دوستی را به جای دشمنی و نفرت افکنی قرار داد.روحش شاد و یادش گرمی باد.



علیرضا تقوی‌نیا

تحلیگر مسائل منطقه

پس از اعلام نتایج انتخابات پارلمانی لبنان، جریانات مخالف حزب... و رسانه‌های آنان بر طبل شکست جریان ۸ مارس کوبیدند و سعی در وارونه جلوه دادن حقایق کردند اما انتخابات هیات رئیسه پارلمان اثبات کرد که همچنان اکثریت کرسی‌ها در اختیار جریان ۸ مارس است که برای آن نیز دلایل متعددی وجود دارد. باید توجه داشت که طبق قانون اساسی ریاست مجلس از آن شیعیان است و نایب‌رئیس از مسیحیان ارتودوکس انتخاب می‌شود. بر همین اساس نمی‌هری رهبر جریان امل با وجودی که جریان ملی آزاد به وی رای نداد، توانست با ۶۵ کرسی رئیس پارلمان شود. در حالی که مسیر جمع‌روز اعلام نتایج انتخابات با گرفتن ژست پیروزی، مخالفت جدی خود را با انتصاب مجید نبیه بری بر مجلس نمایندگان اعلام کرده بود. انتخاب بری از قبل کاملاً محتمل بود لکن رقابت اصلی برای نایب‌رئیس مجلس و رئیس دفتر رسمی جریان مارونی صورت گرفت. در این میان و در یک رقابت‌تفسیرگر برای کرسی نایب ریاست پارلمان، الیاس صوبعب از جریان ملی آزاد و متحد حزب...ا توانست با ۶۵ کرسی غسان اسکاف از حزب القوات اللبنانیه را شکست دهد. الیاس صوبعب شخصیت برجسته لبنانی است. رقابت بعد بر سر رئیس دفتر رسمی مسیحیان مارونی مجلس بود که بازهم رقابت اصلی میان جریان ملی آزاد و حزب القوات شکل گرفت اما در نهایت آلان عون برادرزاده میشل عون، رئیس جمهور فعلی لبنان با ۶۵ رای به این سمت رسید. باید توجه داشت که نکته مهم این است که مسیر جمع‌وج جریانش عمدتاً از مسیحیان مارونی هستند و در رقابت میان مارونی‌ها از جریان ملی آزاد شکست خوردند. رخ داده‌های چندی پیش در عرصه سیاسی لبنان روشن ساخت علی رغم تلاش‌های سفرای عربستان سعودی و آمریکا و پول خرج کردن‌های آنان، همچنان اکثریت مطلق مجلس در اختیار جریان ۸ مارس قرار داشته و نتایج انتخابات اخیر تا حدود زیادی نشان دهنده مسیر آینده پارلمان لبنان و عرصه سیاسی این کشور است. لبنان در منطقه‌ای حساس واقع شده که مشخصاً سیاست جاری در آن می‌تواند بر یک منطقه موثر باشد و به همین علت همواره انتخابات در این کشور و سیاست‌های اعمال شده بر این سرزمین راه برای کشورها نیز اهمیت داشته است. به خصوص در این سال‌های اخیر که لبنان گرفتار سختی‌های زیادی شده و برخی عوامل به دنبال متشنج کردن وضعیت این کشور بودند. کشوری کوچک که به مراتب بیش از وسعت و جمعیتی که دارد از اهمیت برخوردار است و در ادامه نیز شاهد حساسیت‌هایی خواهد بود که عرصه سیاسی این کشور را برای دیگر بازیگران منطقه مهم خواهد کرد.

گرایش امروز مردم به انقلاب و دین از رزاول انقلاب یقیناً بیشتر است

◀مهم‌ترین امید دشمنان، اعتراضات مردمی است؛ این محاسبه نیز مثل بسیاری از محاسباتش غلط است

آرمان ملی: رهبر معظم انقلاب امام خمینی را روح جمهوری اسلامی، شخصیتی حقیقتاً استثنایی و امام «دیروز و امروز و فردای ملت ایران» خواندند و تأکید کردند: نسل جوان و هوشمند کنونی برای اداره آینده کشور و رساندن ملت به قله‌های پر شکوه به نرم‌افزاری مطمئن، جامع، شنایدهنده و تحول‌آفرین یعنی خامنه‌ای در اجتماع پر شور مردم در مرقه مطهر رهبر کبیر انقلاب به مناسبت سی‌وسومین سالگرد عروج آن عزیز سفر کرده، همچنین با بیان توصیه‌هایی مهم، مردم و فعالان انقلابی، فرهنگی، سیاسی و اقتصادی را به جلوگیری از هویت‌زدایی از انقلاب و تحریف امام، افشای دروغ و جنگ روانی دشمن، جلوگیری از نفوذ رگه‌های ارتجاع و سبک زندگی غربی، و قدرشناسی از مسئولان انقلابی سفارش کردند. ایشان در این مراسم که بعداز دو سال به صورت حضوری برگزار شد، با اشاره به ابعاد همچنان ناشناخته شخصیت امام خمینی گفتند: با وجود حرف‌ها و نوشته‌های فراوان درباره آن حکیم هدایتگر، ناگفته‌ها درباره عظمت و قدرت شخصیتی و رهبری او بسیار است و نسل جوان که امام را به‌درستی نمی‌شناسد، برای ایفای مسئولیت ملی و انقلابی و برداشتن گام دوم انقلاب و اداره بهینه کشور، باید درس‌های پیش‌برنده و تعیین‌کننده مکتب امام را بیاموزد تا با اطمینان به‌سوی آینده درخشان کشور، گام بردارد. رهبر معظم انقلاب، انقلاب اسلامی را بزرگ‌ترین انقلاب تاریخ انقلاب‌ها خواندند و با مقایسه روند دو انقلاب مشهور معاصر یعنی انقلاب کبیر فرانسه و انقلاب شوروی با انقلاب اسلامی گفتند: در این انقلاب‌ها معنویت مغفول بود و هر دو انقلاب بعد از مدتی کوه منحرف شدند و مردم را که باعث پیروزی آنها بودند به کنار زدند و عملاً به دوران گذشته برگشتند اما انقلاب اسلامی بعد از پیروزی هم با انتخابات پی در پی، تکیه مستمر بر مردم و توجه همزمان به جنبه‌های مادی و معنوی انسان جلو رفته است که این واقعیات از جمله دلایل برجسته تری انقلاب اسلامی بر همه انقلاب‌های تاریخ،ونشان‌دهنده عظمت رهبری امام است. ایشان حضور ملت را عامل

رئیس‌جمهور:

امام خمینی (ره) باور داشت راه رسیدن به خداوند از میان خلق می‌گذرد

◀گام‌های بسیاری باید در حوزه عدالت اجتماعی و اقتصادی برداشت

آرمان ملی: رئیس‌جمهور توجه به نقش مردم و مردم‌داری را از جلوه‌های مکتب امام خمینی(ره) و نظام برآمده از این مکتب دانست و اظهار داشت: امام مردم را باور داشت، میزان را رآی ملت می‌دانست و حقیقتاً به مردم و نقش‌آفرینی آنان اعتقاد و باور داشت؛ امام باور داشت که راه رسیدن به خداوند از میان خلق می‌گذرد. آیت... سید ابراهیم رئیسی گفت: محور گفتمان امام خمینی(ره) ایستادگی بر حق و عدالت‌بود و امام در مقابل سیاستمداران جهان نسبت به این دواصل فشاری و در مقابل ظلم بی‌ادب و صدامیان نیز ایستادگی کرد. وی با تأکید بر اینکه قلب امام خمینی برای همه مظلومان و ستمدیدگان عالم می‌تپید، گفت: در همه مواضع و روکرهای امام راحل، احساس مسئولیت نسبت به همه مظلومان و نجات مستضعفان را شاهد هستیم. آیت... رئیس‌یابانه گام دوم انقلاب را بهترین سند برای ترسیم وضع موجود و مسیر حرکت آینده دانست و افزود:

آیت... سید حسن خمینی:

حضور مردم؛ کلید افزایش توانایی مدیریتی کشور

◀چیزهایی که امکان مبارزه با آن نیست را باید مدیریت کرد

آرمان ملی: یادگار امام(ره) در گفت‌وگو با برنامه صف‌شکه اول تلویزیون اظهار کرد: امام‌نهاد ارتزوهایی است که مردم ایران در تاریخ خودشان داشته‌اند و این همه را با هم آورده است. اولینش «رفع‌استبداد» و دومین آن، «رفع‌استعمار» است. نکته مهم‌تر در استعمار که مردم دنبالش هستند، «استقلال» است، می‌خواستند در مقابل استعمار، استقلال داشته باشند. سومین نکته، «پنداری» است. مردم ایران از تاریخ‌شان که ورق بزنید یک ملت دیندار، خداباور و موحد هستند و به همین جهت اسلام را باوری باز قبول کرده‌اند. پس مردم به دنبال یک معنویت دیندارانه در زندگی بوده‌اند. آیت... سید حسن خمینی گفت: چهارمین نکته، «عزت» است. عزت برای یک ملت مثل آب برای ماهی است. امام یک جمله‌ای دارد و این روزها زیاد در رسانه‌ها آمده که «خاک بر من سر من اگر بخوام از شما استفاده عنوانی کنم که من عزیز باشم و شما عزیز نباشید». ملت عزیز باشد یعنی اینکه ما کاپیتولاسیون نداشته باشیم و این گونه نباشد که یک شهروند ایرانی در کشور خودش احساس نکند که قایق او و یک شهروند غیر را مساوی برخورد می‌کند. وی ادامه داد: پنجمین آرمان، «مبارزه با تحجر» است؛ چیزی که امام نام آن را اسلام ناب گذاشته‌اند. یعنی اینکه دینی در قلب، روح و جان جامعه باشد که امکان پیوند خوردن و تطبیق با اجتماع را داشته کرد. نکته بعدی «استکبار در برابر استضعاف» است. یادگار امام(ره) بیان کرد: پس این آرمان‌ها از مقایل آزادی، جمهوری، اسلام، عدت، اسلام ناب در مقابل تحجر، استضعاف، توجه به قشر ضعفا و فقرا، چیزی که امروزه باید بسیار به آن بپردازیم، اگر بخوایم برای تاریخ ما و نسل‌ها امام بماند باید امام را نماد این ارزش‌ها

قطعی پیروزی انقلاب برشمرند اما بیان کردند: آن دست قدر تمند، شخصیت فولادین، دل مطمئن و زبان ذوالفقار گونه که توانست اقیانوس عظیم ملت را به میدان یکشانند و به تلاطم بیاورد و بدون یأس و ناامیدی در میدان نگهدارد و جهت حرکت را به آنها تعلیم دهد، امام بزرگوار خمینی عظیم بود. حضرت آیت... خامنه‌ای در تشریح جلوه‌هایی از رهبری پر مغز و پر معنای امام خمینی و قدرت نافذ ایشان در تعیین و تعلیم میدان مبارزه، به حوادث خطیر دوران نهضت و جمهوری اسلامی اشاره کردند و افزودند: امام در بیانه‌های سال آخر حیات‌شان و وصیت‌نامه خود، میدان مبارزه را حتی برای دوران بعد از خود نیز تعیین و مشخص کرده است. رهبر معظم انقلاب با تأکید بر اینکه امام(ره) از نظر خصوصیات شخصی به معنی واقعی کلمه ممتاز بود، به بیان برخی ویژگی‌های ایشان پرداختند و گفتند: «باکی و پرهیزگاری»، «معنویت و حالات عرفانی»، «شجاعت»، «حکمت و عقلانیت»، «محاسبه‌گری»، «امید به آینده»، «صداقت»، «وقت شناسی و نظم»، «توکل و اطمینان به وعده الهی» و «اهل مبارزه بودن» از جمله خصوصیات بارز امام راحل بود. ایشان بعد از بیان برخی ویژگی‌های ممتاز امام، به تبیین مبانی و اصول مکتب امام پرداختند و افزودند: زیربنای مکتب امام چه در دوران مبارزه و چه در دوران انقلاب «قیام» بود و این زیربنامبانی قرآنی داشت. ایشان هدف قیام برای خدا در همه مراحل را «قائم‌حق»، «قائم‌عدل و قسط» و «ترویج معنویت» برشمرند و خاطر نشان کردند: امام یک مبارز واقعی بود و در میدان قیام‌الحق حضور دائمی داشت. رهبر معظم انقلاب گفتند: حرکت امام در دوران مبارزه چند نقطه برجسته داشت که عبارتند از: ترسیدن، صراحت با مردم، اعتماد به مردم، قدران مجاهدت مردم بودن و دهمین امتداد به انقلاب اسلامی به بیان نکات برجسته حرکت امام در دوران ایجاد جمهوری اسلامی ایران است؛ رهبر معظم انقلاب گفتند: مهم‌ترین دغدغه و نقشه راه امام در این دوران، فاصله‌گذاری میان طرح «جمهوری اسلامی» با «فرهنگ و قاموس غربی» بود. بر همین اساس امام اصرار داشت که جمهوری



وزیر اطلاعات گفت:امروز اگر دشمن با تمام امکانات خود علیه ما بسیج شده متوجه شده یک قدرتی در درون نظام وجود دارد که آمادگی مقابله با هر گونه تهدید را بر خلاف وجود این همه سرویس‌های اطلاعاتی بیگانه دارد.حجت‌الاسلام خطیب‌خاطر نشان کرد: دشمن در مقطع فعلی بر روی سه موضوع متمرکز شده است اول؛ روی اعتراضات و شرایط اجتماعی ما حساب باز کرده در بحث مطالبات، اعتراضات، تجمعات،اصناف...و...باشیکه سازی و سازماندهی برای گسترش آن‌ها تلاش می‌کند. وزیر اطلاعات تأکید کرد: دوم؛ اقدامات تروریستی که بر چمدار آن رژیم صهیونیستی است و سومین مورد از طریق فضای مجازی تلاش دارد ذهن‌ها را به ایران اسلامی مخدوش کند. خطیب بیان کرد: متأسفانه رسانه دشمن طبعی که دارد نه تنها صدایش گوش‌خراش و آزاردهنده است بلکه در جان و دل جوانان ما دارد ماندگار می‌شود. اگر چه با تمام تلاشی که دشمن دارد در نهایت به باری خداوند پیروزی از آن جبهه اسلام و انقلاب است.

◀محاسبات امروز دشمن همچون گذشته کاملاً غلط است

حضرت آیت... خامنه‌ای حضرت آیت... خامنه‌ای سپس سؤال مهمی را مطرح کردند و گفتند: این مکتب ال‌گویی که امام طراحی و پایه‌گذاری کردند تا چه میزان در زمان امام و بعد از ایشان تحقق پیدا کرده است؟ ایشان افزودند: پاسخ من با اطلاع از حقایق کشور این است که «جمهوری اسلامی در همه سرفصل‌ها همچون مردم سالاری، پیشرفت‌های علمی، امور دیپلماسی، اقتصادی و خدمات عمومی موفقیت‌های بزرگی به‌دست آورده که انکار آنها بی‌انصافی است البته ناکامی‌ها نیز کم نبوده‌است یعنی هم پیشرفت‌هاستیم هم ضعف و ناکامی. رهبر معظم انقلاب در بیان علت ضعف‌ها و ناکامی‌ها افزودند: برای یافتن علت، امام ما را راهنمایی کرده و می‌گویند «کارنامه شما در گرو تلاش و مجاهدت است». یعنی هر جاملت و مسئولین با اراده قوی وارد میدان شوند، آنجا عرصه پیشرفت‌هاست و هر جا سستی در اراده‌ها به‌وجود آید، موجب عقب‌ماندگی می‌شود. ایشان عنوان کردند: البته‌نقش جبهه گسترده دشمنان از ابتدای پیروزی انقلاب تا به امروز نیز نباید نادیده گرفته شود.

ادامه صفحه ۷

سید ابراهیم رئیسی در پیامی با ارج نهادن به خدمات صادقانه یار دیرین امام و انقلاب، حضرت حجت‌الاسلام والمسلمین سیدمحمود دعایی درگذشت وی را به خانواده مکرم آن مرحوم، رهبر معظم انقلاب، جامعه رسانه‌ای کشور و عموم دوستدارانش تسلیت گفت. متن پیام رئیس‌جمهوری به شرح زیر است: درگذشت یار دیرین امام و انقلاب و خدمتگزار متعهد و دلسوز، حضرت حجت‌الاسلام والمسلمین جناب آقای سید محمود دعایی موجب تأثر و اندوه فراوان گردید. اخلاص، تواضع، ساده‌پستی، پایبندی و پایداری بر ارزش‌های انقلاب و نظام اسلامی و اخلاق‌مداری در عرصه رسانه و خبر از جمله ویژگی‌های ارزشمند این انسان فرهیخته بود که در سایه آن توانست سالیان متمادی در نمایندگی ولی فقیه و سرپرستی موسسه اطلاعات و در دیگر سنگرهای مهم خدمتگزاری همچون شش دوره نمایندگی مجلس شورای اسلامی منشا خدمات بسیار شود. اینجانب بال‌چهارپای نهادن به خدمات صادقانه این چهره فرهنگی، مصیبت وارده را به خانواده مکرم آن مرحوم، رهبر معظم انقلاب، جامعه رسانه‌ای کشور و عموم دوستدارانش تسلیت می‌گویم و از درگاه خداوند متعال برای ایشان علو درجات و برجوازی را جدد بزرگوار و برای بازماندگان صبر و سلامتی مسالت دارم.

تسلیمت رئیس قوه قضائیه

پیام تسلیت رئیس قوه قضائیه در پی درگذشت حجت‌الاسلام والمسلمین دعایی به این شرح است: آن مرحوم در دوران مبارزه حضرت امام خمینی (ره) با رژیم طاغوت بویژه در دوران حضور ایشان در نجف اشرف، از همراهان و ملازمان بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی بوده و پس از پیروزی انقلاب نیز در مسئولیت‌هایی همچون نمایندگی مجلس شورای اسلامی و مدیریت موسسه اطلاعات، منشا خدمات باروخیه ساده زیستی و مردم‌داری بودند.

یادداشت اینستاگرامی اسحاق جهانگیری

اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهور در دولت‌های یازدهم و دوازدهم با انتشار یک ویدئو از بیانات امام خمینی در صفحه اینستاگرام خود نوشت: سالگرد رحلت بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران تسلیت‌باد. اهنیتی که امام خمینی(ره) برای مردم به عنوان صاحبان کشور و انقلاب قائل بود و این که همه امور کشور با اکثریت رای مردم باشد آموزه مهمی است که نباید از آن فاصله گرفت.

تکذیب خبر تروریکی از فرماندهان نیروی قدس سپاه

یک منبع آگاه با تکذیب اخبار منتشر شده از سوی برخی رسانه‌های معاند مبنی بر ترور یکی از فرماندهان نیروی قدس سپاه، آن را جنگ روانی و خبرسازی کذب برشمرد. در پی انتشار اخباری از سوی برخی رسانه‌ها مبنی بر ترور یکی از فرماندهان نیروی قدس سپاه، یک منبع آگاه در گفت‌وگو با خبرنگار دفاعی ایرنا ضمن تکذیب این اخبار، انتشار اخباری از این دست را جنگ روانی و خبرسازی کذب رسانه‌های معاند برشمرد. این منبع آگاه تأکید کرد: روزهای گذشته یکی از پاسداران در سانحه‌ای در منزل مسکونی خود جانش را از دست داد که علت وقوع آن در دست بررسی است. به گزارش ایرنا، برخی رسانه‌های معاند از ساعاتی پیش مدعی ترور یکی از فرماندهان نیروی قدس سپاه به نام سرهنگ پاسدار علی اسماعیل‌زاده طی روزهای گذشته در کردج شده بودند.

احتمال بررسی موضوع ایران در شورای حکام در اواخر هفته

میخائیل اولیانوف، نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی در وین در صفحه توئیترش در واکنش به اظهارات تحلیل‌گری که گفته بود موضوع ایران در شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی از روز دوشنبه با آغاز دور جدید نشست شورا بررسی خواهد شد، نوشت: در مساله فقه ایران توسط شورای حکام آژانس، به احتمال زیاد روز چهارشنبه بررسی خواهد شد. اظهارات اولیانوف در پی این مطرح می‌شود که خبرگزاری رویترز، انگلیس و آلمان آتروئیکای اروپا پیش‌نویس یک قطعنامه برای ارائه به نشست هفته بعد شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را تهیه کرده‌اند که از ایران می‌خواهد به سوالات باقی‌مانده آژانس درباره ذرات اورانیوم پیدا شده در سه محل توضیح دهد.

پیشرفت کشور به اراده قوی ملت و مسئولان وابسته‌است

سختگوی دولت گفت: هر جاملت و مسئولان با اراده قوی وارد میدان شوند، آنجا عرصه پیشرفت‌ها است. علی‌بهادری جهرمی در حساب کاربری خود در توئیتر نوشت: رهبر انقلاب: برای یافتن علت رشد و رشادت‌های بسیاری را در تاریخ انقلاب اسلامی به یادگار گذاشت. سردار علی فدوی با اشاره به جنگ نرم و تبلیغاتی دشمنان علیه انقلاب اسلامی گفت: دشمن در این جنگ عقاید جوانان را هدف قرار داده است، دشمن مغز جوانان ما را مورد تهاجم قرار داده اما چون آنان باطل هستند، خلوند نقشه‌های آنان را ناکام گذاشته است البته‌مانیز نباید تلاش کنیم تا با اقدامات فرهنگی مناسب، این توطئه‌ها را بیش از پیش خنثی کنیم.